
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, 724164675, IČ 00578371, e-mail: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 

Zápis č. 6/2022 ze dne 14. 12. 2022 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 18:30 hod 
 
 
 

Program: 

 

1) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

2) Zřízení věcného břemene IV-12-2021135/VB4 

3) Zápis do kroniky za rok 2021 

4) Darovací smlouva pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

5) Seznámení se skutečnými příjmy a výdaji hospodaření obce za rok 2022 

6) Zpráva finančního a kontrolního výboru 

7) Plán inventur, příkaz k provedení inventarizace majetku 

8) Příspěvek zřizovatele pro MŠ Kacákova Lhota 

9) Různé 

10) Diskuze 

 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 18:30 hodin starostkou obce Pavlou 
Drapákovou, která přivítala všechny přítomné.  
Přítomní zastupitelé: Pavla Drapáková, Miloš Žďárský, Vlasta Jandová, Zdeněk Knor, Andrea 
Pokorná, Vladimír Polák, Radka Vojtko 
 
Starostka navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Knor, Vladimír Polák 

 



2 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Zdeňka Knora, Vladimíra Poláka a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ8/2022 bylo schváleno. 
 
Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno všech 7 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. Zákona o obcích). 
 
 

1) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

 

Starostka seznámila přítomné s návrhem Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. Výše ročního poplatku bude 700 Kč za osobu /majitele 
nemovitosti, ve které není přihlášena žádná fyzická osoba. Pro děti do 15ti let bude výše poplatku 
600 Kč. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 1 
Usnesení č. 2/OZ8/2022 bylo schváleno. 
 
 

2) Zřízení věcného břemene IV-12-2021135/VB4 

 
Starostka informovala přítomné o záměru uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti č. IV-12-2021135/VB4, kdy byla již v minulosti uzavřena smlouva o smlouvě budoucí 
pro umístění podzemního kabelového vedení na pozemku p. č. 601 ve vlastnictví obce. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IV-12-2021135/VB4. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ8/2022 bylo schváleno. 
 
 

3) Zápis do kroniky za rok 2021 

 
Starostka seznámila přítomné s návrhem zápisu do kroniky za rok 2021. 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis do kroniky za rok 2021. 



3 
 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ8/2022 bylo schváleno. 
 
 

4) Darovací smlouva pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

 
Starostka informovala přítomné, že obec byla požádána Knihovou V. Čtvrtka v Jičíně formou 
darovací smlouvy o poskytnutí peněžního daru, navrhuje dar ve výši 3 000 Kč. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje darovací smlouvu a dar ve výši 3 000 Kč 
Knihovně V. Čtvrtka v Jičíně. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/OZ8/2022 bylo schváleno. 
 
 

5) Seznámení se skutečnými příjmy a výdaji hospodaření obce za rok 2022 

 

P. Zvonková informovala přítomné o jednotlivých položkách příjmů a výdajů za rok 2022. 

 

 

6) Zpráva finančního a kontrolního výboru 

 
Přítomným byly přečteny zprávy o činnosti kontrolního a finančního výboru. V obou případech 
nebyly shledány žádné nesrovnalosti. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru, které 
budou přílohou tohoto zápisu. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/OZ8/2022 bylo schváleno. 
 

7) Plán inventur, příkaz k provedení inventarizace majetku 

 

Ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č. 270/2010 stanovuje 
starosta plán inventur a vydává příkaz k inventarizaci majetku ve dne 02.01.2023 – 11.01 2023. K 
zajištění inventarizace starostka přednesla návrh na jmenování inventarizační komise v tomto 
složení: předseda p.Radka Vojtko, členové: Andrea Pokorná a Vladimír Polák. Po ukončení veřejné 
schůze bude komise proškolena k inventarizaci. 

 
Návrh usnesení: 



4 
 

Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje plán inventur za rok 2022 a složení 

inventarizační komise: předseda Radka Vojtko, členové Andrea Pokorná, Vladimír Polák. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/OZ8/2022 bylo schváleno. 
 

 

8) Příspěvek zřizovatele pro MŠ Kacákova Lhota 

 
Starostka přečetla písemnou žádost ředitelky MŠ Kacákova Lhota, příspěvková organizace o 
příspěvek zřizovatele ve výši 180 000 Kč na rok 2023. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota odsouhlasilo žádost ředitelky MŠ o příspěvek pro 

Mateřskou školu, Kacákova Lhota na rok 2023 ve výši 180 000 Kč. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/OZ8/2022 bylo schváleno. 
 

 
9) Různé 
 
Starostka informovala přítomné o uzavření nové smlouvy s Lužanskou zemědělskou a. s. na 
vyhrnování sněhu na komunikacích v majetku obce. 
 
Starostka dále informovala o ukončení činnosti kronikářky obce Ivany Babákové. Novou kronikářkou 
obce bude Dagmar Gottliebová. 
 
 

10) Diskuze 
 
Pan Jaroslav Řehák požádal, jménem svým a svých sousedů, o rozšíření veřejného osvětlení na 
zadní části pozemku p. č. 588 z důvodu zvýšeného provozu a velmi špatné viditelnosti vozidel 
vyjíždějících ze zemědělské usedlosti v Náchodsku č. p. 5. 
 
 
Pan Řehák se dále ptal na cenu dopravy, kterou zaplatila obec občanům za zájezd na Moravu do 
vinného sklípku. Cena dopravy byla 26 935 Kč. 
 
 
 
Starostka ukončila zasedání v 19:30. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 21. 12. 2022 
 
 
Zapisovatel: V. Jandová 
 



5 
 

Ověřovatelé: ……………………………dne…………………….. 
 
 
 ……………………………dne…………………….. 
 
Starosta: . ………………………. dne…………………….. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
 
 
 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
   
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 14. 12. 2022 


